

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Powiatu Skarżyskiego w roku 2007

Skład Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki powołany został Uchwałą Nr 9/II/2006 z 11 grudnia 2006 roku. W skład Komisji weszli:

Radny Janusz Borowiec

Radny Cezary Ciosk

Radna Jolanta Garbala

Radny Tomasz Kędzierski

Radna Małgorzata Kwiatkowska

Radny Grzegorz Małkus

Radny Zenon Nowakowski

Uchwałą Nr 77/XII/2007 z 26 czerwca 2007 roku oraz Uchwałą Nr 113/XVI/2007 z 28 listopada 2007 roku dokonano zmian w składzie Komisji, mianowicie: w miejsce Pana Grzegorza Małkusa, powołano Radnego Michała Jędrysa, natomiast w miejsce Pana Cezarego Cioska powołano Radnego Janusza Ordyńskiego.

Uchwałą Nr 10/II/2006 z 11 grudnia 2006 roku na Przewodniczącą Komisji powołana została Radna Jolanta Garbala, natomiast na posiedzeniu Komisji 19 grudnia 2006 roku na Wiceprzewodniczącą Komisji wybrano Radną Małgorzatę Kwiatkowską. Ponieważ Radna Jolanta Garbala, w związku z wyborem na Członka Zarządu Powiatu, złożyła rezygnację z pełnionej funkcji Przewodniczącej Komisji, Uchwałą Nr 114/XVI/2007 z 28 listopada 2007 roku na Przewodniczącą Komisji powołano Radnego Zenona Nowakowskiego.

Od początku kadencji Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki odbyła 12 posiedzeń. Średnia frekwencja na posiedzeniach wyniosła 91%.

Komisja Oświaty w roku 2007 pracowała w oparciu o plan pracy, przyjęty Uchwałą Nr 27/IV/2007 z 1 lutego 2007 roku.

W posiedzeniach Komisji w zależności od omawianej tematyki uczestniczyli zaproszeni goście, którzy wspomagali jej prace, między innymi: przedstawiciele związków zawodowych działających w oświacie, przedstawiciele środowisk oświatowych z terenu powiatu skarżyskiego, dyrektorzy placówek oświatowych, Członkowie Zarządu Powiatu, Naczelnicy poszczególnych wydziałów Starostwa Powiatowego.

Komisja, obok stałych zadań t.j. opiniowania projektów uchwał wnoszonych pod obrady Rady Powiatu oraz rozpatrywania pism skierowanych do Komisji, realizowała zadania wynikające z planu pracy.

Podczas posiedzeń Komisja podejmowała następującą tematykę:

- analizowano projekt kalendarza imprez kulturalnych i sportowych współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2007,
- szczegółowo omawiano kwestię funkcjonowania Bursy Szkolnej oraz zamiaru jej likwidacji,
- przyjęto wytyczne do sporządzania projektów arkuszy organizacyjnych przez dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych w roku szkolnym 2007/2008,
- w oparciu o wizytację każdej ze szkół przez Przewodniczącą Komisji oraz w wyniku przeprowadzonych rozmów z dyrektorami szkół, ustalono listę priorytetów w zakresie remontów i inwestycji oświatowych,
- analizowano projekt budżetu powiatu na rok 2007 ze szczególnym uwzględnieniem podziału subwencji oświatowej pomiędzy poszczególne placówki,
- dokonano ewaluacji pracy bibliotek szkolnych,
- zapoznano się z informacją na temat działalności Szkolnych Klubów Sportowych,
- zapoznano się ze sprawozdaniem z realizacji zadań doradcy metodycznego w roku szkolnym 2006/2007,
- dokonano analizy Raportu o stanie oświaty w powiecie skarżyskim.

Dwukrotnie w ciągu tego okresu Komisja, na posiedzeniach z udziałem przedstawicieli związków zawodowych, analizowała projekt regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat skarżyski dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia w roku 2007 oraz w roku 2008, jak również projekt regulaminu przyznawania dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół w roku 2007 oraz projekt regulaminu przyznawania Nagród Starosty oraz Nagród Dyrektorów szkół i placówek oświatowych. Komisja przyjęła do powyższych regulaminów łącznie 9 uwag i wniosków.

Podczas wszystkich posiedzeń Komisja przyjęła 36 wniosków, w tym 34 dotyczyły projektów uchwał Rady Powiatu. Wszystkie wnioski przekazane zostały do rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu.

Przewodniczący Komisji

Zenon Nowakowski